PFARRBOTE

Pfarrverband Etting-Haunstadt
St. Michael + St. Peter + St. Willibald + St. Georg

5. MARZ 2025 - 30. MARZ 2025

...da sagte er zu seinem
Weingartner:

Jetzt komme ich schon drei
Jahre und sehe hach, ob dieser
Feigenbaum Friichte tragt,

und finde nichts. Hau ihn um!
Was soll er weiter dem Boden
seine Kraft hehmen?

Der Weingartner erwiderte:
Herr, [ass ihn dieses Jahr

noch stehen; ich will den Boden
um ihn herum aufgraben und
diingen. Vielleicht tragt er
doch hoch Friichte; wennh nicht,
dann lass ihn umbauen.

© MARTIN MANIGATTERER/ INGRID PENNER IN PFARRBRIEFSERVICE.DE



Mittwoch
St. Michael

St. Peter

Donnerstag
St. Peter
St. Willibald

Freitag

St. Michael
St. Peter
Samstag

St. Michael
St. Peter

Sonntag
St. Willibald

St. Michael

St. Peter

GOTTESDIENSTE IM PFARRVERBAND

05.03.
07.30 Uhr
08.00 Uhr

17.30 Uhr
18.00 Uhr

06.03.
13.00 Uhr

07.03.
17.30 Uhr
18.00 Uhr

18.00 Uhr

08.03.

10.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr

09.03.

08.30 Uhr
10.00 Uhr
17.00 Uhr
10.00 Uhr

10.00 Uhr

Aschermittwoch FAST- UND ABSTINENZTAG
Rosenkranz

HI. Messe f. + Angeh., Freunde u. Wohltater v. Pfr.
Kriiger (Austeilung des Aschenkreuzes)

Rosenkranz fiir Frau Franziska Koch

HI. Messe um geistliche Erneuerung und Starkung

des Pfarrverbands in der kommenden Fastenzeit
(Austeilung des Aschenkreuzes)

HI. Fridolin v. Sackingen
Requiem fir Frau Franziska Koch

Abendmesse entfallt (wg. Requiem am Nachmittag in
derselben Pfarrei)

HI. Perpetua und hl. Felizitas
Kreuzwegandacht

HI. Messe f. + der Familie Donaubauer W.; i. G. f.
+ Wally Ganser von Fam. Donaubauer
Wortgottesdienst zum Weltgebetstag der Frauen

HI. Johannes von Gott

Erstbeichte Erstkommunionkinder Gruppe 1
Rosenkranz und Beichtgelegenheit

VAM - HI. Messe f. Elt. Herrmann und Angehorige;
i. G. f.+Johann u. Walburga Schmidtner; f.+ Franz
u.Therese Klug; f.+ Franz Schredl u. Alfons Funk;
f.+ des Frauenkreises St. Peter v.Frauenkreis; f.+
Haberl Ria u. Stoll Walter

1. Fastensonntag

HI. Messe

HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)
Okumenischer Kreuzweg

HI. Messe f. leb. u. + Mitgl. d. Pfarrverbands; i.
G. f. + Elt. Donaubauer von Neubauer Rosina
Byzantinische Liturgie



Dienstag
St. Georg
St. Georg

Mittwoch
St. Michael

St. Michael

Donnerstag

11.03.
17.30 Uhr
18.00 Uhr

12.03.
07.30 Uhr
08.00 Uhr

14.00 Uhr
18.00 Uhr

13.03.

1. Fastenwoche
Rosenkranz
HI. Messe

1. Fastenwoche

Rosenkranz

HI. Messe f. + Vater von Fam. Karl; i. G. f. + Ehe-
frau u. Mutter Rosa Plank

Seniorennachmittag (Pfarrstadl)

Kreuzweg der ukrainischen Gemeinde

1. Fastenwoche

Ptarrotod) 2 Vorisag Kiimstiche telligenz (K1) zwischen C

St. Willibald

Freitag
St. Peter
St. Michael

Samstag
St. Peter
St. Michael

Sonntag
St. Willibald
St. Michael

St. Peter
St. Willibald

18.00 Uhr

14.03.
14.00 Uhr
19.00 Uhr

15.03.

10.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr

16.03.

08.30 Uhr
09.40 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
11.00 Uhr

HI. Messe o
Oﬁ&

HI. Mathilde \ﬂr/wp

Seniorennachmittag K

Weltgebetstag der Frauen im Pfarrstad|

HI. Klemens Maria Hofbauer

Erstbeichte Kommunionkinder (Gruppe 2)
Rosenkranz und Beichtgelegenheit

VAM - HI. Messe f. + Vater; i. G. f. + Josef u. Fami-
lie Scharrer v. d. Kindern; f. + Elt. beid. v. Rottler; f.
+ Elt. Prinz u. Mutter Erna Ratzer

2. Fastensonntag

HI. Messe

Rosenkranz der ukrainischen Gemeinde
Byzantinische Liturgie

HI. Messe f. leb. u. + Mitgl. d. Pfarrverbands
Kinderkirche

HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)

Diese Woche ist bis 23.3.Caritas-Friihjahrssammlung



Dienstag
St. Michael
St. Georg

Mittwoch
St. Michael

Donnerstag
St. Michael
St. Willibald

Freitag
St. Michael

Samstag
St. Peter

Sonntag
St. Willibald

St. Michael

18.03.

18.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr

19.03.
17.30 Uhr
18.00 Uhr

20.03.
19.00 Uhr

18.00 Uhr

21.03.
17.30 Uhr
18.00 Uhr

22.03.
17:30 Uhr
18.00 Uhr

23.03.

08.30 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

HI. Cyrill v. Jerusalem

Kreuzweg der ukrainischen Gemeinde
Rosenkranz

HI. Messe n. Meinung.

Hochfest des HI. Josef
Rosenkranz
HI. Messe f. + Eltern Lanzensberger

2. Fastenwoche

Vortrag KAB: kiinstliche Intelligenz zwischen
Chance, Risiko und Verantwortung (Pfarrstadl)
HI. Messe

2. Fastenwoche

Kreuzwegandacht

HI. Messe Gschlossl f. + Schwester Rosemarie
Schiele; i. G. f. + Eltern Alois und Anna Schraufs-
tetter von Kindern

2. Fastenwoche

Rosenkranz und Beichtgelegenheit

VAM - HI. Messe f. + Sebastian u. Philomena
Wibmer, Bruder Sebastian u. Anneliese Wibmer; i.
G. Heinz Schrade; +Eltern Reim u. Eckert, u.Ange-
horige Regnat, Schmurr u.Rothbucher

3. Fastensonntag (CaRITAs KOLLEKTE)

HI. Messe

HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)

HI. Messe f. leb. u. + Mitgl. d. Pfarrverbandes

i. G. Baumgartner f. + Eltern Walburga und Josef
Brucklacher; f. + Eltern von Fam. Weidenhiller,
Zehenstr; f. + Therese und Josef Eder; f. + Vater
Josef Triebenbacher von Kindern; f. + Eltern Plob-
ner und Schwester Kull mit Mann; f. + Eltern und
Groleltern Marko; f. + Mitglieder des TSV Etting



St. Peter
Dienstag
St. Georg
St. Michael

Mittwoch
St. Michael

Donnerstag
St. Willibald

Freitag
St. Michael

Samstag

St. Michael

10.00 Uhr
10.00 Uhr

25.03.
17.30 Uhr
18.00 Uhr

18.00 Uhr

26.03.

07.30 Uhr
08.00 Uhr
18.00 Uhr

27.03.
18.00 Uhr

28.03.
17.30 Uhr
18.00 Uhr
29.03.

17.30 Uhr
18.00 Uhr

Sonntag
St. Willibald

St. Michael

St. Peter

30.03.

08.30 Uhr
10.00 Uhr
09.40 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

Kinderkirche Beginn im Pfarrstadl|
Byzantinische Liturgie

Hochfest Verkiindigung des Herrn

Rosenkranz

HI. Messe f. + Angehdrige, Freunde u. Wohltater v.
Pfr. Kruiger

Byzantinische Liturgie

HI. Liudger

Rosenkranz

HI. Messe

Kreuzweg der ukrainischen Gemeinde

3. Fastenwoche
HI. Messe

3. Fastenwoche
Kreuzwegandacht
HI. Messe f. + Sohn Markus v. Fam. Wittmann

Samstag der 3. Fastenwoche PALMBUSCHEL- UND
OSTERKERZENVERKAUF

Rosenkranz und Beichtgelegenheit

VAM - HI. Messe f. + Gatten Felix, Eltern, Briider
u. Schwagerin v. Rosa Schmidt; i. G. f. + Schwie-
gereltern, Schwagern u. Schwagerinnen v. Rosa
Schmidt; f. + Elt. Neubauer v. Fam. Vollnhals; f. +
Elt. (Thomas Volinhals); f. + Ehefrau u. Mutter
Walburga Ganser u. ihre Schwestern

4, Fastensonntag (Laetare)

HI. Messe

HI. Messe (lat. Petrusbruderschaft)
Rosenkranz der ukrainischen Gemeinde
Byzantinische Liturgie

HI. Messe f. leb. u. + Mitgl. d. Pfarrverbands



Wir gratulieren zum 84. Geburtstag Frau Marie Kron und wiinschen
Gesundheit und Gottes Segen!

©Kerstin Dupont
Pfarrbriefservice.de

Aktuelle Informationen fiir den Pfarrverband

Die Familien in Etting, die den Pfarrboten (Gottesdienstordnung) abonniert haben
(beide 3,60 € im Jahr) erhalten von den Austrager/-innen auch den vierteljahrlich
erscheinenden Pfarrbrief. In diesem finden Sie die Veranstaltungen der verschie-
denen Gruppen im Pfarrverband sowie Neues aus der Pfarrei. Deshalb die Bitte an
alle Gruppen, ihre Beitrage vierteljahrlich an Herrn Petsiukh zu mailen. Sie
maochten Pfarrbrief und Pfarrboten abonnieren? Bitte im Pfarrblro (38112) anrufen.

Der Fastenkalender ist zum Preis von 4 € ab Aschermittwoch nach der hl. Messe
in Etting erhaltlich.

Mit Beginn der Sommerzeit am 30. Méarz feiern wir alle abendlichen Werktags-
messen sowie die Sonntagvorabendmesse um 18:30 Uhr! Diese Uhrzeiten
bleiben das ganze Jahr giiltig; keine Anderung mehr zwischen Sommer- und Win-
terzeit.

Vom 17. bis 23. Marz bitte lhre Spende fiir Caritas-Friihjahrskollekte Ihre Spen-
de Uberweisen oder im Briefkasten der Pfarrei abgeben. Vergelt's Gott den Austra-
gerinnen und Spenderinnen und Spendern.

Am Samstag 29. Marz werden in Etting PalmbUschel und Osterkerzen verkauft. Am
Samstag, 5. April kdnnen Sie Palmbiischel und Osterkerzen in St. Peter und am
Sonntag, 6. April Palmbuschel in St. Willibald erwerben.

Die Pfarrkirchenstiftung St. Peter bietet auf der Basis eines "Minijobs" die Beset-
zung einer Messnerstelle (m/w/d) an. Das Stundenkontingent umfasst die Vor- und
Nachbereitung der Gottesdienste, sowie anfallende Arbeiten in den Sakristeien und
Gotteshausern in Zusammenarbeit mit anderen Gruppen und im Team. Interessen-
ten fir das Stellenangebot melden sich bitte mit kurzer Bewerbung und Lebenslauf

bei Pfarrer Kriger (mkrueger@bistum-eichstaett.de; 0841/38121) oder im Pfarrbu-
ro St. Peter, zu den Offnungszeiten.



Okumenischer
Kreuzweg 2025

Die evangelische Gemeinde

St.-Paulus und die katholische
Gemeinde St. Peter - Willibald

veranstalten in diesem Jahr zum
ersten Mal gemeinsam einen
spirituellen Akzent zum Beginn
der Fastenzeit in okumenischer
Verbundenheit.

Herzliche Einladung an Alle zur
Mitfeier dieses besonderen Got-
tesdienstes.

Wir freuen uns, Sie und Euch zu
begriiRen!

Erster Fasten-
sonntag,

9. Marz 2025

Beginn 17 Uhr

in der Kirche
St. Willibald

Kirche St. Willibald
Dorfplatz 4
85055 Ingolstadt



Adressen und Kontakte auf einen Blick

Pfarramt St. Michael - Kipfenberger Str. 104, 85055 IN. Tel: 0841/ 38121 etting@bistum-
eichstaett.de - www.pfarrei-etting.de

OFFNUNGSZEITEN PFARRBURO ETTING: DIENSTAG 14-17 UHR UND DONNERSTAG: 09.00 BIS 12 UHR

Pfarramt St. Peter-Willibald - Rontgenstr. 35, 85055 IN. Tel: 0841/56002 Fax: 0841/56061
pfarramt@peter-willibald.de - www.peter-willibald.de

OFFNUNGSZEITEN PFARRBURO HAUNSTADT: MITTWOCH UND FREITAG 09.00 BIS 11.00 UHR

Bestellungen von Messintentionen und Verwaltungsvorgange (Taufanmeldungen, Bestel-
lungen des Aufgebotes, Formalitaten, usw.) bitte zu den Offnungszeiten der Pfarrkanzlei-
en tétigen.

Pfarrer Michael Kriiger - mkrueger@bistum-eichstaett.de
Sprechstunde: nach Vereinbarung (telefonisch oder Mail)

Diakon i. R. Thomas Gerl (erreichbar iber die Pfarrblros) Sprechstunde nach Verein-
barung

Pastoraler Mitarbeiter Marko Petsiukh (erreichbar (ber die Pfarrbiiros,
mpetsiukh@bistum-eichstaett.de) Sprechstunde mittwochs 14—19 Uhr (Pfarrbiro St.
Peter)

Im Notfall erreichen Sie einen Seelsorger unter der Nummer: 0176/21540526

Wer zu stehen meint, ,Die Osterliche BuRzeit ist die glinstige Zeit, um

der gebe Acht, dass sich zu erneuern in der Begegnung mit Christus,

. - der in seinem Wort, in den Sakramenten und im
er nicht fallt. Nachsten lebendig ist. Der Herr, der in den
1Kor 10,12 vierzig Tagen in der Wiste die List des Versu-
chers Uberwunden hat, zeigt uns den Weg, dem
wir folgen mussen. Mdge der Heilige Geist uns
leiten, einen wahren Weg der Umkehr zu gehen,
um das Geschenk des Wortes Gottes neu zu
entdecken, von der Siinde, die uns blind macht,
gereinigt zu werden und Christus in den bedirf-
tigen Mitmenschen zu dienen."

Papst Franziskus




