



PFARRBOTE

Pfarrverband Etting-Haunstadt

St. Michael + St. Peter + St. Willibald + St. Georg

5. März 2025 - 30. März 2025

...da sagte er zu seinem Weingärtner:

Jetzt komme ich schon drei Jahre und sehe nach, ob dieser Feigenbaum Früchte trägt, und finde nichts. Hau ihn um! Was soll er weiter dem Boden seine Kraft nehmen? Der Weingärtner erwiderte: Herr, lass ihn dieses Jahr noch stehen; ich will den Boden um ihn herum aufgraben und düngen. Vielleicht trägt er doch noch Früchte; wenn nicht, dann lass ihn umhauen.



GOTTESDIENSTE IM PFARRVERBAND

Mittwoch St. Michael	05.03. 07.30 Uhr 08.00 Uhr	Aschermittwoch FAST- UND ABSTINENZTAG Rosenkranz Hl. Messe f. + Angeh., Freunde u. Wohltäter v. Pfr. Krüger (Austeilung des Aschenkreuzes)
St. Peter	17.30 Uhr 18.00 Uhr	Rosenkranz für Frau Franziska Koch Hl. Messe um geistliche Erneuerung und Stärkung des Pfarrverbands in der kommenden Fastenzeit (Austeilung des Aschenkreuzes)
Donnerstag St. Peter St. Willibald	06.03. 13.00 Uhr	HI. Fridolin v. Säckingen Requiem für Frau Franziska Koch Abendmesse entfällt (wg. Requiem am Nachmittag in derselben Pfarrei)
Freitag	07.03.	HI. Perpetua und hl. Felizitas
St. Michael	17.30 Uhr 18.00 Uhr	Kreuzwegandacht Hl. Messe f. + der Familie Donaubauer W.; i. G. f.
01 D 1		+ Wally Ganser von Fam. Donaubauer
St. Peter	18.00 Uhr	Wortgottesdienst zum Weltgebetstag der Frauen
Samstag St. Michael St. Peter	08.03. 10.00 Uhr 17.30 Uhr 18.00 Uhr	HI. Johannes von Gott Erstbeichte Erstkommunionkinder Gruppe 1 Rosenkranz und Beichtgelegenheit VAM - HI. Messe f. Elt. Herrmann und Angehörige; i. G. f.+Johann u. Walburga Schmidtner; f.+ Franz u.Therese Klug; f.+ Franz Schredl u. Alfons Funk; f.+ des Frauenkreises St. Peter v.Frauenkreis; f.+ Haberl Ria u. Stoll Walter
Sonntag St. Willibald	09.03. 08.30 Uhr	1. Fastensonntag
St. Willibaid	10.00 Uhr	HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft)
St. Michael	17.00 Uhr 10.00 Uhr	Okumenischer Kreuzweg Hl. Messe f. leb. u. + Mitgl. d. Pfarrverbands; i.
		G. f. + Elt. Donaubauer von Neubauer Rosina
St. Peter	10.00 Uhr	Byzantinische Liturgie

Dienstag St. Georg St. Georg	11.03. 17.30 Uhr 18.00 Uhr	1. Fastenwoche Rosenkranz Hl. Messe
Mittwoch St. Michael	12.03. 07.30 Uhr 08.00 Uhr 14.00 Uhr	1. Fastenwoche Rosenkranz Hl. Messe f. + Vater von Fam. Karl; i. G. f. + Ehe- frau u. Mutter Rosa Plank Seniorennachmittag (Pfarrstadl)
St. Michael	18.00 Uhr	Kreuzweg der ukrainischen Gemeinde
Donnerstag Pfarrstadl	13.03. 17.30 Uhr	1. Fastenwoche Vortrag Künstliche Intelligenz (KI) zwischen Chance, Risiko u. Verantwortung (KAB)
St. Willibald	18.00 Uhr	HI. Messe
Freitag St. Peter St. Michael	14.03. 14.00 Uhr 19.00 Uhr	HI. Mathilde Seniorennachmittag Weltgebetstag der Frauen im Pfarrstadl
Samstag St. Peter St. Michael	15.03. 10.00 Uhr 17.30 Uhr 18.00 Uhr	HI. Klemens Maria Hofbauer Erstbeichte Kommunionkinder (Gruppe 2) Rosenkranz und Beichtgelegenheit VAM - HI. Messe f. + Vater; i. G. f. + Josef u. Familie Scharrer v. d. Kindern; f. + Elt. beid. v. Rottler; f. + Elt. Prinz u. Mutter Erna Ratzer
St. Willibald St. Michael St. Peter St. Willibald	16.03. 08.30 Uhr 09.40 Uhr 10.00 Uhr 10.00 Uhr 10.00 Uhr 11.00 Uhr	2. Fastensonntag Hl. Messe Rosenkranz der ukrainischen Gemeinde Byzantinische Liturgie Hl. Messe f. leb. u. + Mitgl. d. Pfarrverbands Kinderkirche Hl. Messe (lat., Petrusbruderschaft)

Diese Woche ist bis 23.3. Caritas-Frühjahrssammlung

Dienstag St. Michael St. Georg	18.03. 18.00 Uhr 17.30 Uhr 18.00 Uhr	HI. Cyrill v. Jerusalem Kreuzweg der ukrainischen Gemeinde Rosenkranz HI. Messe n. Meinung.
Mittwoch St. Michael	19.03. 17.30 Uhr 18.00 Uhr	Hochfest des HI. Josef Rosenkranz HI. Messe f. + Eltern Lanzensberger
Donnerstag St. Michael	20.03. 19.00 Uhr	2. Fastenwoche Vortrag KAB: künstliche Intelligenz zwischen Chance, Risiko und Verantwortung (Pfarrstadl)
St. Willibald	18.00 Uhr	HI. Messe
Freitag St. Michael	21.03. 17.30 Uhr 18.00 Uhr	2. Fastenwoche Kreuzwegandacht Hl. Messe Gschlössl f. + Schwester Rosemarie Schiele; i. G. f. + Eltern Alois und Anna Schraufs- tetter von Kindern
Samstag St. Peter	22.03. 17:30 Uhr 18.00 Uhr	2. Fastenwoche Rosenkranz und Beichtgelegenheit VAM - Hl. Messe f. + Sebastian u. Philomena Wibmer, Bruder Sebastian u. Anneliese Wibmer; i. G. Heinz Schrade; +Eltern Reim u. Eckert, u.Angehörige Regnat, Schmurr u.Rothbucher
Sonntag St. Willibald St. Michael	23.03. 08.30 Uhr 10.00 Uhr 10.00 Uhr	3. Fastensonntag (CARITAS KOLLEKTE) HI. Messe HI. Messe (lat., Petrusbruderschaft) HI. Messe f. leb. u. + Mitgl. d. Pfarrverbandes i. G. Baumgartner f. + Eltern Walburga und Josef Brucklacher; f. + Eltern von Fam. Weidenhiller, Zehenstr.; f. + Therese und Josef Eder; f. + Vater Josef Triebenbacher von Kindern; f. + Eltern Plobner und Schwester Kull mit Mann; f. + Eltern und

Großeltern Marko; f. + Mitglieder des TSV Etting

	10.00 Uhr	Kinderkirche Beginn im Pfarrstadl
St. Peter	10.00 Uhr	Byzantinische Liturgie
Dienstag St. Georg	25.03. 17.30 Uhr 18.00 Uhr	Hochfest Verkündigung des Herrn Rosenkranz Hl. Messe f. + Angehörige, Freunde u. Wohltäter v. Pfr. Krüger
St. Michael	18.00 Uhr	Byzantinische Liturgie
Mittwoch St. Michael	26.03. 07.30 Uhr 08.00 Uhr 18.00 Uhr	HI. Liudger Rosenkranz HI. Messe Kreuzweg der ukrainischen Gemeinde
Donnerstag St. Willibald	27.03. 18.00 Uhr	3. Fastenwoche Hl. Messe
Freitag St. Michael	28.03. 17.30 Uhr 18.00 Uhr	3. Fastenwoche Kreuzwegandacht Hl. Messe f. + Sohn Markus v. Fam. Wittmann
Samstag	29.03.	Samstag der 3. Fastenwoche PALMBÜSCHEL- UND
St. Michael	17.30 Uhr 18.00 Uhr	OSTERKERZENVERKAUF Rosenkranz und Beichtgelegenheit VAM - HI. Messe f. + Gatten Felix, Eltern, Brüder u. Schwägerin v. Rosa Schmidt; i. G. f. + Schwie-
SOMMER		gereltern, Schwagern u. Schwägerinnen v. Rosa Schmidt; f. + Elt. Neubauer v. Fam. Vollnhals; f. + Elt. (Thomas Vollnhals); f. + Ehefrau u. Mutter Walburga Ganser u. ihre Schwestern
Sonntag St Willibald	30.03. 08.30 Uhr	4. Fastensonntag (Laetare)

Sonntag	30.03.	4. Fastensonntag (Laetare)
St. Willibald	08.30 Uhr	HI. Messe
	10.00 Uhr	Hl. Messe (lat. Petrusbruderschaft)
St. Michael	09.40 Uhr	Rosenkranz der ukrainischen Gemeinde
	10.00 Uhr	Byzantinische Liturgie
St. Peter	10.00 Uhr	Hl. Messe f. leb. u. + Mitgl. d. Pfarrverbands



©Kerstin Dupont Pfarrbriefservice.de

Wir gratulieren zum 84. Geburtstag Frau Marie Kron und wünschen Gesundheit und Gottes Segen!

Aktuelle Informationen für den Pfarrverband

Die Familien in Etting, die den **Pfarrboten** (Gottesdienstordnung) abonniert haben (beide 3,60 € im Jahr) erhalten von den Austräger/-innen auch den vierteljährlich erscheinenden **Pfarrbrief**. In diesem finden Sie die Veranstaltungen der verschiedenen Gruppen im Pfarrverband sowie Neues aus der Pfarrei. Deshalb die Bitte an **alle Gruppen, ihre Beiträge vierteljährlich** an Herrn Petsiukh zu **mailen**. Sie möchten Pfarrbrief und Pfarrboten abonnieren? Bitte im Pfarrbüro (38112) anrufen.

Der **Fastenkalender** ist zum Preis von 4 € ab Aschermittwoch nach der hl. Messe in Etting erhältlich.

Mit Beginn der Sommerzeit am 30. März feiern wir alle abendlichen Werktagsmessen sowie die Sonntagvorabendmesse um 18:30 Uhr! Diese Uhrzeiten bleiben das ganze Jahr gültig; keine Änderung mehr zwischen Sommer- und Winterzeit.

Vom 17. bis 23. März bitte Ihre Spende für Caritas-Frühjahrskollekte Ihre Spende überweisen oder im Briefkasten der Pfarrei abgeben. Vergelt's Gott den Austrägerinnen und Spenderinnen und Spendern.

Am Samstag 29. März werden in Etting Palmbüschel und Osterkerzen verkauft. Am Samstag, 5. April können Sie Palmbüschel und Osterkerzen in St. Peter und am Sonntag, 6. April Palmbüschel in St. Willibald erwerben.

Die **Pfarrkirchenstiftung St. Peter** bietet auf der Basis eines "Minijobs" die Besetzung einer Messnerstelle (m/w/d) an. Das Stundenkontingent umfasst die Vor- und Nachbereitung der Gottesdienste, sowie anfallende Arbeiten in den Sakristeien und Gotteshäusern in Zusammenarbeit mit anderen Gruppen und im Team. Interessenten für das Stellenangebot melden sich bitte mit kurzer Bewerbung und Lebenslauf bei Pfarrer Krüger (mkrueger@bistum-eichstaett.de; 0841/38121) oder im Pfarrbüro St. Peter, zu den Öffnungszeiten.

Ökumenischer Kreuzweg 2025

Die evangelische Gemeinde St.-Paulus und die katholische Gemeinde St. Peter - Willibald veranstalten in diesem Jahr zum ersten Mal gemeinsam einen spirituellen Akzent zum Beginn der Fastenzeit in ökumenischer Verbundenheit.

Herzliche Einladung an Alle zur Mitfeier dieses besonderen Gottesdienstes.

Wir freuen uns, Sie und Euch zu begrüßen!

Erster Fastensonntag,

9. März 2025

Beginn 17 Uhr in der Kirche St. Willibald

Kirche St. Willibald Dorfplatz 4 85055 Ingolstadt

Adressen und Kontakte auf einen Blick

Pfarramt St. Michael - Kipfenberger Str. 104, 85055 IN. Tel: 0841/ 38121 etting@bistum-eichstaett.de - www.pfarrei-etting.de

ÖFFNUNGSZEITEN PFARRBÜRO ETTING: DIENSTAG 14-17 UHR UND DONNERSTAG: 09.00 BIS 12 UHR

Pfarramt St. Peter-Willibald - Röntgenstr. 35, 85055 IN. Tel: 0841/56002 Fax: 0841/56061 pfarramt@peter-willibald.de - www.peter-willibald.de

ÖFFNUNGSZEITEN PFARRBÜRO HAUNSTADT: MITTWOCH UND FREITAG 09.00 BIS 11.00 UHR

Bestellungen von Messintentionen und Verwaltungsvorgänge (Taufanmeldungen, Bestellungen des Aufgebotes, Formalitäten, usw.) bitte zu den Öffnungszeiten der Pfarrkanzleien tätigen.

Pfarrer Michael Krüger - mkrueger@bistum-eichstaett.de

Sprechstunde: nach Vereinbarung (telefonisch oder Mail)

Diakon i. R. Thomas Gerl (erreichbar über die Pfarrbüros) Sprechstunde nach Vereinbarung

Pastoraler Mitarbeiter Marko Petsiukh (erreichbar über die Pfarrbüros, mpetsiukh@bistum-eichstaett.de) Sprechstunde mittwochs 14—19 Uhr (Pfarrbüro St. Peter)

Im Notfall erreichen Sie einen Seelsorger unter der Nummer: 0176/21540526



"Die österliche Bußzeit ist die günstige Zeit, um sich zu erneuern in der Begegnung mit Christus, der in seinem Wort, in den Sakramenten und im Nächsten lebendig ist. Der Herr, der in den vierzig Tagen in der Wüste die List des Versuchers überwunden hat, zeigt uns den Weg, dem wir folgen müssen. Möge der Heilige Geist uns leiten, einen wahren Weg der Umkehr zu gehen, um das Geschenk des Wortes Gottes neu zu entdecken, von der Sünde, die uns blind macht, gereinigt zu werden und Christus in den bedürftigen Mitmenschen zu dienen."

Papst Franziskus